
••••• 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. 3.<., del 2 4 GEN, 2017 

OGGETTO: Concessione gra tuita del patrocinio dell 'Ente e dell'Auditorium 
"Ninni Fiore" alla S.r.l. Arca Energia, per il convegno sul tema "Efficientamento 
Energetico" . 

L'anno duemila d.;t::":9<)\<.rrC  il giorno tr'Cvl1ir 1f ~ del mese di rYl~ m 

Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

legge. 

Presiede l'adunanza il S ig . ___ ~A..:...:vv...c....;.....' n'-..:...:_ _ .: .'-::;_ _ ~ _________-o /J·.:;_:;..:...:J;..:_ ... .=..E ;- _::r;_.t..:...:c nella sua 

qualità di _ S llll\· f) "' ,O""--- _ _ ____........ ~_ ____'" e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti 

SIgg.: 

ERRANTE Felice Junior 
CHIOF ALO Vincenzo 
SIGNORELLO Girolamo 
FALCO Giovannella 
LI CAUSI Nicola 
ETIOPIA Giuseppa 
NOTO Antonina Daniela 

- Sindaco 

Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

Assessore 

preso 

X 

y 

>­
ì< 

asso 

~ 

>< 

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsa1:5ile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 
- il responsabile .di. Ragio ~ per quanto concerne la r sabilità contabile e la 

copertura finanzlana; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L. R. 
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO 

CHE nelle linee programmatiche dell 'Amministrazione Comunale rientrano tutte 
quelle iniziative, manifestazioni ed eventi ritenuti di particolare rilievo istituzionale o 
che abbiano contenuti volti a sostenere le problematiche della società civile; 

VISTA l'istanza del 28 di embr 2016, registrata al protocollo generale d ll 'Ente al n. 
45027 e successivamente rettificata con nota prot. gen. n. 1664 del 19.0 1.201 7, con la 
quale la S. r.l. Arca Energia, che opera nel settore dell e energie rinnovabili, chiede 
per il giorno Il febbraio 20 17 il patrocinio gratuito del comune di Castelvetrano e 
l'uti lizzo gratuito dei local i dell' Auditorium "Ninni FIORE", per il convegno sul tema 
"Efficientamento Energetico, che si allega alla present per fa rne parte integrante e 
sostanziale; 

CHE nel caso specifico, l ' iniziativa di che trattasi, prevede il coinvolgimento di 
esperti del settore, provenienti dal Nord Italia, i quali tratteranno l importanti 
problematiche inerenti l'Efficientamento energetico, alla luce del recente 
provvedimento del MISE che disciplina il conto termico 2.0; 

CHE, l' argomento affrontato interessa le Amministraz ioni comunali , le azi ende 
Energivore del territorio e gli addetti ai lavori, affinché possano p ·omuovere l' uti lizzo 
di energia alternativa, al fine di garantire maggiore efficienza e consumi minori; 

RITENUTO che l'Amministrazione intende, per quanto sopra, opportuno, patrocinare 
l' iniziativa e concedere l'uso gratuito dei locali dell ' Auditorium ". inni FIORE" per il 
giorno richiesto; 

VISTO l'art. 2 del vigente Regolamento comunale; 

VISTO il parere reso, ai sensi dell'art . 49 del D. lgs . n. 267 del 18.08.2000, cosÌ come 
modificato dall'art. 3, comm a 2, lett." b", del D.L. del 10.10.20 12, dal Dirigente del 
Settore Affari Generali , 3 o Servizio dott. Andrea Di Como; 

A  oti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

®   CONCEDERE alla S.r.l. Arca Energia per il giorno l l febbraio 20 17, l'utilizzo 
dei locali dell'Auditorium "Ninni FIORE", per il convegno di cui in narrativa, 
nonché, il patrocinio gratuito per l' iniziativa di che trattasi; 



·' 

•  INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i  provvedimenti 
gestionali deriv nti dal presente atto. 

Dichigr?T' C0G ~ 1')-:.-,-.,. .. ..,·,.·~('n.~- Il''''­''''  1 
.o   '"  l  .  .  ­ . i  ';' lime la  prC'~8!lt e

clc. l'~ ­ ...  I   .  '1 n  Il-' _ . L. <.  :  , . . ­. _.  '  ~ , ; àil . ~ O comma della 
L.  R. n. 44/91. 



------------------------

I 

Il presente verbale, dopo la lettub si sottoscrive 
" 

L'ASSESSORE ANZiANO 

r/I J \, ~ --cl- .2 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE  
ESECUTIVA  

ai sensi dell 'art . 12 comma 2° della L.  R.44/91 

Castelvetrano, lì 24 G EN. 2017 

TlFICATO DI PUBBLICAZION E 

oscritto Segretario 

ALE 

certifica, su conforme 
attes azione del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata al!' Albo Pretori o 
d~ ~ -----------------
Castelvetrano, lì 

IL SEGRETARIO COM ALE 

CERTIFICATO D[ ESECUTIV ITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione 

II:. SEGRETARIO COMUNALE 



­­-

OGGETIO: Utilizzo Teatro Selinus o altro luogo disponibile. 

Lo  scrivente Dr Giovanni Alesi,  nella sua  qualità di Amministratore Unico, della 

scrivente società, forte delle sollecitazioni europee sulle problematiche climatiche ed 

in  particolare  suWEFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  anche  alla  luce  del  recente 

provvedimento del MISE che disciplina  il  conto TERMICO 2.0 con  la  presente intende 

CHIEDERE 

l'utilizzo  per  tenere  una  conferenza  pubblica,  tendente  a  coinvolgere,  Cittadini, 

Imprese ed  Enti Pubblici  il giorno del 21 del mese di Gennaio 2017 con  inizio alle ore 

10,00 e conclusione alle ore 13,00. 

Confidando in una Sua  sollecita  risposta, distintamente, 

.  @ 
ArcdE:nl?rgid  

Castelvetrano lì,  27 Dicembre 2016 

COMUN~ DI 
CASTELV!TRANO 

l·~ DI C 2016 

- O 2'1:pa"". IlII"U" iH ~ ~
r  "U'",". alt  "'ultUIIIIJ." 

Cat. ............. CI. ........... "  11­.  ,...., -,.. ~· , "tt 

Stimatissimo Signor Sindaco 

Del Comune di Castelvetrano 

Avvocato Felice Errante Jr. 

PALAZZO DI CITIA' 

Via Felice Orsini, 24  ­ 91022  ­ Castelvetrano (TP) 

Tel: + 3909241934158  Fax: +39 0924 931271 

.  . I.A.A. Trapani n° 179132 

www.arcaenergia. it  ­ savalle@savaservice.it 



Preg.mo Sig. Sindaco Città di Castelvetrano 

Aw. Felice Errante Jr. 

Oggetto:  Istanza di Patrocinio gratuito per il Convegno sul tema  "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO",  da 

tenersi presso l'Auditorium Sant'Agostino il)1.02.2017. 

Stimatissimo Sig.  Sindaco, 

con  la  presente,  a nome della Arca Energia S.r.l., che opera nel settore delle energie rinnovabili,  Le 

çHII: . ~LJlMQ il  gratuito  patrocinio  del  Comune  di  Castelvetrano  per  il  convegno  in  oggetto . Le ai leghiamo 

ureve presentiìzione della nostra azienda e della E.5.Co.  con cui siamo partner. 

L'iniziativa  prevede  il  coinvolgimento  di  esperti  del  settore  provenienti  dal  i\lord  Italia  che 

relazioneranno su  importanti  tematiche afferenti  l'efficientamento energetico,  tema  attuale,  che  interessa 

le  Amministrazioni  Comunali ,  le  aziende  Energivore  del  territorio  e  non  solo,  sempre  più  convinti  che,  la 

capacità  di  un  sistema  di  utilizzare  l'energia  alternative  sono  un  sistema  per  raggiungere  il  risL!!tato  vo lu lc) 

dal nostro Legislatore, nella certezza che minori sono i consumi maggiore è l'efficienza del sistema. 

LE  chiedi amo, altresì, di coinvolgere il Prot. Antonello Pezzini esperto del settore. 

riduc:osi di una.Sua  gentile approvazione Le  porgiamo i nostri più sentiti saluti. 

Castelvetrano 17 gennaio 2017 

Arca  Energia Srl 

Dott. Giovanni Ales i 

Via Felice Orsini, 24 - 91022 - Castelvetrano (TP) 
Tel: +39 09241934158 - Fax: +39 0924 931271 
~.C.I.A . A . Trapani n° 179132 

www.arcaenergia.it  ­ savalle@savaservice.it 


